
 

 

令和 ７ 年 ５ 月 吉日 

 

協 会 会 員 各 位 

一般社団法人 

日本ソーイング技術研究協会 

 

第 14 回定時社員総会開催のご案内 

 

新緑の候、会員の皆様方におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

当協会も早いもので、第 14 回目の定時社員総会の開催を迎える運びとなりました。これも皆様方

の協会運営に対する深いご理解とお力添えの賜物と心から厚く御礼申し上げます。 

会員の皆様方にはおかれてはご家族と従業員、そして各国より来日し皆様方のもとで実習に励む技

能実習生の命と生活を守るために日夜心血を注いでおられることと存じます。 

私ども、日本ソーイング技術研究協会は、会員の皆様方の献身的なご協力を得ながら技能実習評価

試験を全国の試験会場で開催するなど、その業務の遂行を滞りなく行うことができております。 

 

改めてここに皆様方のご協力に感謝を申し上げる次第でございます。 

 

さて、皆様方既にご承知のとおり外国人技能実習生を始めとした外国人労働力に対する国の仕組み

が大きく変わろうとしております。このような状況の中で、昨年度の私どもの事業活動を振り返り、

昨今の状況踏まえた上で私どもの今年度の事業の方向を皆様方にお示しするため、定時社員総会を下

記のとおり開催いたしますので、ご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようにご案内申し

上げます。 

 

記 

 

1 日時 令和 7 年６月 16 日（月）１３時３０分～１５時３０分 

受付開始時間：１３時００分 

 

2 場所 〒４６１－０００４ 名古屋市東区葵３－１６－１６ 

メルパルク名古屋 3F カトレアの間 

 

                           以上 


